
實際開支 人均 開支用途

級別
實際參與

人數

($) 實際開支($) (以代號列出)
智能發展

(配合課程)

德育及

公民教育
體藝發展 社會服務

與工作有關

的經驗

1.1

1 中四及中五級實地或模擬考察                 透過

進行相關的實地或模擬考察活動，學生應用

及實踐課堂中所學，並運用平板電腦或虛擬

實景儀器，進行觀察、量度、蒐集、展示及

分析地理數據。

地理 5/12/2022;

13/12/2022

S4/5 39 考察課業反映同學

大致能掌握各考察

點的學習要點，例

如不同河段與河流

作用的關係。

HK$326.40 HK$8.37 E2

 

2 參加主題公園課程

讓學生從生活中體驗到數學的應用，增加學

生學習數學的興趣，以及加強學生的物理知

識。

數學+物理 10/7/2023 S4/5 18 老師觀察: 大部分

學生投入活動

HK$6,030.00 HK$335.00 E1

 

3 數學體驗活動                                                     透

過一些數學活動，讓學生有機會接觸不同的

數學遊戲或課程，培養學生的邏輯思維和解

難能力，同時增加學生學習數學的興趣。

數學 7月/2023 S2 120 老師觀察: 大部分

學生投入活動

HK$20,760.00 HK$173.00 E6



4 茶館劇場：精選粵劇折子戲。                          1.

認識戲曲藝術及古代戲曲茶樓文化。

2.提升學生對中國傳統文化的興趣。

中國語文 7月/2023 S4 90 95%學生非常同意

及同意活動能使他

們更認識中國傳統

戲曲、提升對學習

中國傳統文化的興

趣學生回饋及分享

HK$35,000.00 HK$388.89 E1

 

5 迪士尼工作體驗坊

迪士尼款客服務體驗坊                                    讓

修讀商業科目同學認識跨國企業的運作模式

或跨國款客服務企業的運作模式。

商KLA

NCB HY TC

10/7/2023 S5 27 學生完成任務共在

早會反思

HK$10,080.00 HK$373.33 E1

 

6 STEM 體驗活動

透過活動讓學生對STEM的實踐有更深入認識

科學KLA

RA TI

7月/2023 S1 90

80%參與者對活動

感興趣或滿意

HK$4,960.00 HK$55.11 E7

 

7 科學參觀: 中二,中三級走出課室活動(參觀濕

地公園及農場)及中五級生物科參觀 透過籌

辦科學參觀，增加學生學習科學的興趣及延

伸課堂所學:

科學

TI

IR

3月/2023 S2-S3 230 80%參與者對活動

感興趣或滿意者

HK$13,649.00 HK$59.34 E1, E2



8 陶藝班 (因民歌比賽取消，改為陶藝班) 藝術KLA 7月/2023 S4/5 14 學生已完成作品稍

後安排展出

HK$31,399.00 HK$2,242.79 E5, E7
 

9 中三人文學科(跨學科)專題研究—本土特色

文化研究-                                           學生透過跨

科專題研習,從不同角度研究及理解香港的文

化特色及歷史

培養及提升學生不同技能及共通能力,例如地

圖閱讀,運用資訊科技能力,協作能力,溝通能

力等等

PSHE KLA 走出課室 S3 120 同學在活動後能完

成google form問題

，認識長洲獨有文

化專題研習報告

HK$9,949.60 HK$82.91 E2

 

10 中一迎新營 (3日2夜營會)                               讓

中一生認識新同學，在未來中學生活中同行

，互相支持。有福音元素，讓中一生認識福

音。

生命教育部 暑假期間 中一級 13 約50%參加者決

志。

HK$18,960.00 HK$1,458.46 E1



11 中一生命之旅：建立正面自我概念              讓

中一生認識新同學，在未來中學生活中同行

，互相支持。透過不同福音元素，建立正面

價值觀。

生命教育部 全年 S1 120 80%學生投入參與

活動。

HK$18,000.00 HK$150.00 E1



中華基督教會燕京書院

全方位學習津貼  運用報告

  2022-2023 學年

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

編號 活動簡介及目標



12 中一適應課程活動                                         透過

活動，獎勵積極參與並表現優異的同學。表

現良好的同學也會獲得禮物包。

生命教育部 8月/2023 S1 120 90%或以上的參與

學生表現良好。

HK$9,411.60 HK$78.43 E7

  

13 全方位學習獎勵計劃

透過獎勵積極參與活動的同學，鼓勵同學發

展潛能擴展視野。

生命教育部 全年 全校學生 632 80%科部的檢討會

議顯示獎勵計劃有

助提升學生的參與

率。

HK$14,920.00 HK$23.61 E7

   

14 事奉團訓練營 生命教育部 下學期 S3-S5 11 80%學生投入參與

活動。

HK$8,930.00 HK$811.82 E1


15 多媒體工作室(取代原先規劃的電子繪畫)

YWL

全年

(約12-20次)

全校學生

21人

21 學生已完成成品 HK$32,300.00 HK$1,538.10 E5, E7
  

16 校園種植計劃

讓學生了解有機耕種/香港植物品種，從種植

去了解自然生態系統，同時提升環保意識

認識有機耕種及香港原生植物，懂得種植技

巧，提高環保意識

環保教育

YWL

上課日

約9-12節

全校學生

15人

15 學生成品 HK$22,000.00 HK$1,466.67 E5, E7

  

17 中一輔導周（歷奇訓練，一天全日）

讓中一學生展開中學生活，建立人際關係，

提升社交能力，培養歸屬感

中一適應 7月/2023 S1 120 過半同學回應能夠

從活動中認識到新

同學、亦學懂溝通

和團隊合作精神的

重要。

HK$43,200.00 HK$360.00 E1



18 校本學生領袖訓練（歷奇訓練，三天兩夜）

培育學生能有學生領袖素質，發揮團隊精神

，建立自信及責任感

領袖訓練

LYC

試後活動 S3-S5 50 問卷顯示學生在各

項問題中都高於

2.9/4，回饋正面。

當中「經過是次訓

練，我願意以團隊

目標作為個人目

標」有3/4分，達

到活動成效

HK$49,010.00 HK$980.20 E1



19 正向價值訓練日營（步操訓練，一次，一天

全日）讓學生學習堅毅及培養責任感，立志

建立守時習慣

價值重建(守

時)LYC

下學期考試前

約5月份

全校遲到達

十五次學生

約15人

15 活動當日學生態度

認真，但相關遲到

數據未能反映學生

有明顯改善﹐下年

度改為舉辦其他活

動

HK$4,800.00 HK$320.00 E1



20 成長日營（破冰遊戲、社交訓練，一天全

日）讓參加者多與其他同學接觸，改善社交

能力

社交成長

LYC

聖誕節假期/復活節

假期

全校自由參

加約20人

20 學生反映活動「學

了更多與人溝通的

技巧」「我結識到

更多朋友。」「增

強自信心」等。達

到活動成效。質化

面談

HK$18,000.00 HK$900.00 E1



21 童軍、聖約翰救傷隊、民安隊少年團、升旗

隊

訓練學生急救，步操，升旗等，以服務學校

及社會

制服團體

YP

全年

(約12-20次)

S1-6 139 出席率達80%或以

上

HK$33,160.00 HK$238.56 E5

  

22 男子足球、男子籃球、女子籃球、男子排

球、女子排球、乒乓球、羽毛球、田徑越

野、游泳、室內賽艇

訓練學生相關的體育技能

體育校隊

YP

全年

(約20-40次)

S1-6 245 出席率達80%或以

上

HK$165,898.00 HK$677.13 E5



23 花式跳繩校隊、Jazz、合唱團、結他、電影

學會、星之舞台、視藝學會

訓練學生相關的藝術技能

藝術團體

YP

全年

(約12-20次)

S1-6 203 出席率達80%或以

上

HK$63,084.00 HK$310.76 E5



24 STEM學會、園藝學會、攝影學會、桌上遊

戲、模型製作學會、雜耍

提升學生相關活動的興趣

興趣團體

YP

全年

(約12-20次)

S1-6 200 出席率達80%或以

上

HK$63,390.00 HK$316.95 E5

 

25 陸運會

訓練學生相關的體育技能

聯課活動部大

型活動

YP

6/9, 13/9 S1-6 650 觀察 (大部分學生

投入活動)

HK$6,022.50 HK$9.27 E1



26 OLE活動

訓練學生相關的藝術技能

聯課活動部大

型活動

YP

2月、3月及7月 S1-6 650 觀察 (大部分學生

投入活動)

HK$46,432.50 HK$71.43 E7

   



27 中四訓練日營                                                  建立

個人目標、建立團隊精神、提高學生對班的

歸屬感

聯課活動部大

型活動

YP

26/3 S4 120 觀察 (大部分學生

投入活動)

HK$49,386.00 HK$411.55 E1

 

28 班際室內賽艇S1-S6                                            提

升學生相關活動的興趣

發展潛能

建立團隊精神、提高學生對班的歸屬感

體育

KLA

PO

5-7月/2023 S1-S5 500 觀察 (大部分學生

投入活動)

學生反思/問卷

HK$648.00 HK$1.30 E7



29 乒乓球比賽(S2)                                                   提

升學生相關活動的興趣

發展潛能

建立團隊精神、提高學生對班的歸屬感

體育

KLA

PO

試後活動 S2 110 觀察 (大部分學生

投入活動)

HK$504.00 HK$4.58 E7



31 中三級試後活動：「感恩行動抗逆境」工作

坊                                                               以「感

恩」為主題的工作坊，學習以行動實踐感恩

，提升感恩的價值觀。

學生支援部

SHW

試後活動 S3 120 80%參與者認同活

動能夠帶出以行動

實踐感恩的價值觀

HK$7,600.00 HK$63.33 E1



32 公民及社會發展科本地考察

涉及中華文化元素的參訪點或與課程內容相

關考察課題，助學生「進一步認識國家的成

就」、「提升國民身份認同」

公民與社會發

展科

LYC

3月/2023  S5 90 學生完成反思報告

，其中幾位在早會

分享

HK$43,041.00 HK$478.23 E1

 

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$850,851.60

1.2

1 音樂及科學科交流團 活動因疫情未能舉辦                       - $0.00  

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00

$850,851.60

編號 項目 範疇 用途

1

購買推行活動/訓練所需的消物資，如露

營物資、急救用品、急救書、比賽物

資、血壓計、皮鞋護理用品等

制服團隊

YP

於集會時訓練學

生

2

購買推行活動/訓練所需的消物資，如租

場、比賽報名費、購買球類、平衡球、

運動輪、蓆、墊等

體育

YP

於集會時訓練學

生

3

購買推行活動/訓練所需的消物資，如音

樂書、歌譜、擴音器、影碟、化妝品、

頭飾、服裝布料等

藝術

YP

於集會時訓練學

生

4

購買推行活動/訓練所需的消物資，如參

考書、急救用品、泥土、肥料、種子、

盆景材料、相機及拍攝用品等

興趣及其他

YP

於集會時訓練學

生

5

購買不同學科(如地理、科學)推行實地考

察/走出課室/參觀/午間或試後攤位活動

所需的物資，包括平板電腦器材及流動

白板/電視

各科

硬件(平板電腦)、

軟件、數據卡及

上網設備供學生

在考察/參觀/活動

地點記錄/上傅資

料或進行互動活

動
 （如空間不足，請於上方插入新行。）

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

第3項：受惠學生人數

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、

活動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

全校學生人數︰ 630

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費

用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： 副校長

受惠學生人數︰ 630

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 藍席嬈

$66,246.97

$29,254.80

第1及第2項實際/預算總開支 $1,147,969.37

第1.1項實際總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項實際總開支

第1項預實際總開支

$15,400.00

$169,245.00

$297,117.77第2項實際/預算總開支

$16,971.00

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

實際開支 ($)


